efeito entrar em contacto com o Serviço de Gestão Académica através do endereço 
queroestudar@uac.pt ou por cartão de crédito. O comprovativo de pagamento 
deverá ser anexado ao formulário de inscrição. 

4.3. A matrícula e inscrição no curso implicam o pagamento de uma propina de 
2.950€ (dois mil e novecentos e cinquenta euros). 

5. Admissão e seriação 

5.1. A seriação dos candidatos será efetuada com base na avaliação do currículo 
académico e profissional, tendo em consideração, designadamente: 

a) Formação académica; 

b) Experiência profissional relevante;